És l'obra que estudiem i editem.

4.— F. 22 v^o b: "In sordibus est sordescat adhuc apoc. vltimo. Dum sampso- nis vulpes querit ciuitatem Valencie perlustrando..."

F. 38 v^o a: "Explicit tractatus per fratrem Nicholaum Eymerici ordinis Predi- catorum Auinione incepitus et Ibidem terminatus vltima die Januarii Anno domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Pontificatus sanctissimi domini nostri pape Clementis Septimi Anno duodecimo".

És el tractat que Eimeric escriví contra Pere Saplana, el rector de Silla. És el tercer dels seus escrits de polèmica antiluHiana. Acabat el 31 de gener de 1390.

5.— F. 38 v^o b: "Sanctissimo ac beatissimo in christo patri et domino..."

F.72 v^o : "Iste tractatus fuit per predictum Inquisitorem domino pape clemen- ti septimo anno decimo in consistorio publico presentatus, et ibidem per dictum dominum papam domino Cardinali sancti angeli est commissum qui illum diligenter examinaret et eidem referret qui dicto tractatu diligenter examinato tandem retulit

2. Cf. Léopold DELISLE, *Le Cabinet des Manuscrits de la Bibliothèque Nationale*, t. I (París 1868), 507.

2 bis. Cf. Noël VALOIS, *La France et le Grand Schisme d'Occident*, t. I (París 1896), 228, n. 3.

3. Cf. FINKE, o.c.

dicto domino pape presentibus dominis Cardinalibus pictauensi de agrifolio valentino cuserino de turmo florentino et multis aliis etiam me inquisitore predicto presente et audiente et relationem requirente quod dictus Tractatus continebat illius Raymundi lulli quamplurimos hereses et errores. Que relacio facta est in Capella noua in Camera domini pape Auinione romana intitulata et hoc Anno Domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo vicesima die mensis Ianuarii Pontificatus predicti domini nostri pape Clementis Anno Duodecimo".

Aquest és el primer tractat d'Eimeric contra les doctrines de Ramon Llull, acabat el 30 de novembre de 1378, tal com afirma un *explicit* anterior.

6.— F. 73 rº a: "Incipit epistola In dialogum contra Iulistas editum per fratrem Nicholaum Eymerici Inquisitorem heretice prauitatis et in sacra pagina egregium professorem Ordinis predicatorum conuentus Gerundensis".

F. 96 rº a: "Explicit dialogus contra Iulistas per fratrem nicholaum Eymerici Inquisitorem editus, Auinione inceptus et ibidem terminatus ultima decembribus Anno domini millesimo Trecentesimo Octuagesimo nono, Pontificatus sanctissimi domini nostri pape clementis septimi Anno duodecimo".

És el segon tractat antiIulià d'Eimeric, escrit per ridiculitzar les doctrines dels Iulistes contemporanis seus. Acabat el 31 de desembre de 1389.